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Az emberiség történelmébe 
visszatekintve, mindenkor talá
lunk olyan nagy eseményeket, 
amelyek egy-egy fejlődési kor
szaklezárójaként nemzetek, sőt 
világrészek további fejlődésére 
vonatkozóan határkőszerű je
lentőségűek. Egészen bizonyos, 
hogy a történelem ilyenként 
jegyzi majd fel a mai időket is, 
amikor világrészeket, sót áz 
egész világot átformálni akaró 
szándék csodálatos hősiességgel 
vívja ki az eljövendő generációk 
boldogulását és országok népei
nek sorsát dönti el. A közös 
küzdelemben a közös sors vál
lalása a jövő boldogulásának 
közös zálogát jelenti.

A magyar honvéd fegyverek
kel írja most a történelem lap
jait Az itthonmaradottaknak 
fegyelmezett együttmunkálko* 
dásával kell megvalósítani an-

nája után egy bizonyos értékű 
termésmennyiséget kell feles
legként termelni, búzaértékben 
kifejezve. Ezért a beszolgálta
tott mennyiségért a megállapí
tott árak fizettetnek ki. Ezek 
a mennyiségek minden cikkben 
fedezni fogják miodazokat a 
szükségleteket, amelyek orszá
gunkban a mezőgazdasági ter
melés vonalán mutatkoznak, 
viszont nem lépik túl a termés- 
mennyiségnek azt a határát, 
amelyet — figyelembe véve az 
összes előrelátható és esetleg 
nem várt körülményeket — a 
a termelő maga is biztosan 
megtermelhet.

Az egyes cikkek értéke és 
szükségleti viszonylatai búza
értékben lesznek kifejezve és 
mindazok a termelők, akik a 
beszolgáltatandó többíermele-
sükkele búzaértát^j—''K «̂**aao

szolgáltatnak bs.-
nak érdekében,̂  hogy e£<yré£j> ^többletmennyiségért magasan 
v£i*9fi£6&lfilfc megteielő legyen, jutalmazott árat fognak kapni.
másrészt, hogy ugyanakkor az 
itthon dolgozók maradéktalanul 
elvégezhessék azt a legnagyobb 
teljesítményt követelő munkát, 
amelyet tőlük elvár a nemzet 
minden vonalon,

A háborúban a termelés a 
békebeli termeléssel szemben 
megváltozik. Az ország fiainak 
nagyrésze hadbavonult, rendes 
polgári munkáját nem végezheti, 
másik részének a háborús szűk* 
ségletek előállítását kell elvé-

f[eznie. Ha mindenki súlyos 
elelősségének tudatában végzi 
a reá kiszabott feladatokat, 
akkor ^ teljes összmfiködés 
•lapján meglesz a megfelelő 
eredmény*

A ' közellátásra szükséges 
élelmiszercikkek kizárólag tér* 
melésből állíttatnak elő és ha 
volt valaha szükség többterme* 
lésre, akkor ez az idő most 
következett be, amikor a több
termelés a boldoguláson túl, a 
Qemzeti erő legnagyobb hatás
fokát is szolgálja.

Esért határozta el a kormány 
a termelés és közellátás zavar
talan biztosítása érdekében azt, 
hogy a jövő gazdasági évtől 
kezdődően új utakat választ. 
Cél ̂  az, hogy a termelésből 
mindenki, akinek ez a hivatása, 
munkájával arányosan vegye 
ki a részét és teljesítse köte
lességét és hogy az előállott 
feleslegek elegendő mennyisé* 
gekben valóban a közérdekeit 
szolgálják. A jövő esztendőtől 
kezdve a termelőnek minden 
katasztrális hold kataszteri 
tiszta jövedelmének aranykoro-

Viszont mindazok, akik terüle
teiken megfelelő szorgalmat ki 
nem fejtve, ezen megkívánt 
mennyiségeket nem érik el és 
a megkívánt eredménnyel szem- 
ben hiányt mufatnak fel, a 
hiány értékét többszörösen 
meghaladó büntetést kell, hogy 
fizessenek a köznek azért, mert 
a haza földjén nem megfelelően 
gazdálkodtak. Olyan esetben, 
ha az elvonás szándékosságból, 
esetleg a zugforgalom céljaira 
történt, a büntetőbíróságnak 
kell döntenie annak megítélé
sében, hogy mily mérvben 
gyengíti az ilyen egyén az 
ország hadiérdekeit.

Ezen elgondolással automati
kusan mozdítjuk elő a több
termelést és jutalmazzuk a 
szorgalmas és takarékos gaz
dát. Ugyanakkor azonban bün
teti önmagát mindenki, aki akár 
gondatlanságból, akár hanyag

ságból az idők parancsoló sza
vát meg nem érti, amely pa
rancsot a magyar honvédnek a 
harctéren kihullott vére kell, 
hogy mindenkinek lelkiismere
tébe beleírjon.

Természetes, hogy esetleges 
elemi csapásokat, árvizeket, 
jégveréseket, vagy aszályokat 
az érintett vidékeken a várt 
terméshozamnál megfelelő mér
tékben figyelembe kell venni.

Az őszi vetésidő megindul- 
iával már mcst tájékoztatni 
kívánja a kormányzat a gazda
közönséget arravonatkozóan, 
hogy a közszükségleti célokat 
szolgáló kenyérgabonamennyi' 
ségeket a jövő évben minden 
földtulajdonos szántóföldterüle
tének mennyisége, illetve ka
taszteri tiszta jövedelem arany
koronáinak összessége után lesz 
köteles beszolgáltatni. A közel
jövőben megjelenő rendelkezés 
az 1943. évi termésre vonatko
zólag ® ox,ántö!öld minden ka
taszteri tiszta jövedelem arany
koronája ufán 10 kilogramm 
mennyisedben olyan kenyermág 
beszolgáltatására fogja kötelezni 
a tulajdonost vagy gazdálkodót, 
amilyen gabonaféleségeket vi
dékenként kenyérmagként ter
melnek, s ilyenképpen fogyasz
tanak, tehát általában búzában 
és rozsban, ahol pedig em
beri táplálkozásra kukoricát, 
árpát, vagy zabot is felhasznál
nak, ott ezekben a termények
ben is leróható lesz a termé
szetbeni beszolgáltatási kötele
zettség.

Tehát egy átlag 10 koronás 
kataszteri tiszta jövedelmű bir
toktest holdanként 100 kilo
gramm kenyérgabonát lesz kö
teles a jövő aratás, illetőleg 
cséplés eredményeként beszol
gáltatni. Kataszteri tiszta jöve
delem emelkedésével a beszol
gáltatási kötelezettség legfeljebb 
katasztrális holdanként 200 ki
logrammig emelkedik, az ala
csonyabb jövedelmi kategóri
ákba sorozott tiszta jö vedel-
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mű szántóföldterületeknél vi
szont hasonló módon csökken. 
Ez a- beszolgáltatási kötele
zettség nem jelent különösebb 
megterhelést a gazdaközönség 
részére, mert a mennyiségeket 
általában mindig és mindenkor 
piacra is hozták és a jövőben 
feltétlenül piacra kell hozniok 
és ennek beszolgáltatása alól, 
különleges elemi csapásokon 
kívül semmi más indok nem 
lesz elfogadható. Természetes, 
hogy kert, gyümölcs vagy szőlő- 
terület után gabonabeszolgálta- 
tási kötelezettség nem forog 
fenn. E módszer a becsületesen 
termeld részére a szorgalmas 
takarékosságot jutalmazza, a 
hanyag vagy. dolgozni nem aka
rót automatikusan kiirtja.

A másik feltétlenül és hasonló 
módon megtermelendő mező- 
gazdasági produktum a jövő 
évre a zsír lesz, amelyet min
den gazda vagy természetben, 
vagy sertésben, olajosmagban, 
teíben, esetleg a teljesítések 
lehetetlensége esetén a meg- 

- . ízlelő . z&írmensyiség előállítá
sára szükséges abraktakar
mányban lesz köteles a közellá
tás rendelkezésére bocsátani. 
E két feltétlenül így megkívánt 
mezőgazdasági termék meg
termelése között a 
minden egyéb termelvényfeles- 
lege az általa termelt módon 
szolgálja az előírt és búzameny- 
nyiségben rögzített termésfe
lesleg elérésének kiegyenlítését.

El tudok képzelni hiányokat 
egyéb vonatkozásban, de ha a 
hiányok a mezőgazdasági ter
melés vonalán mutatkoznak, 
akkor feltétlenül a termelésben, 
illetőleg a termelő felfogásában 
és munkájában kell, hogy a 
megfelelő változás megtörtén
jék. Meg kell szűnni országos 
vonatkozásban annak a teljesen 
indokolatlan és termelést aka
dályozó összehasonlításnak, 
amely az elmúlt világháborús 
éveket a mai időkkel hozza 
kapcsolatba. Az elmúlt világ
háború után egy összeroppanás, 
összeomlás és országunk szét
esése, volt a vég. Miután mind
ezt az idevezető utat is meg
jártuk, le is vontuk mindazokat 
a tanulságokat, amelyeket ta
pasztalatainkból szereztünk. De 
mindezen túl, a múlt háború 
eredményeivel szemben orszá
gunk örvendetesen gyarapodott 
és szövetségeseink oldalán egy 
győzedelmes háborúban ve
szünk részt. Teljes tudatában 
kell lennünk annak, hogy az 
új elrendezésű Európában a 
minket megillető helyűnket 
csakis teljesítményeink alapja  
foglalhatjuk el és ezzel tudjuk 
a boldog jövőt nemcsak magunk, 
hanem az örök nemzet szá
mára is biztos alapokra fektetni
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Kállay  Miklós miniszterelnök fe leségének és 

Beliczey fő ispánnak melegszívű gondosko

d ása  a békésvármegyei árvízkárosultakról

Kormányunk és annak békés- 
vármegyei képviselője: baiczai 
Beliczey Miklós főispán min
den alkalommal bebizonyította 
őszinte együttérzését és leg
messzebbmenő segítőkészségét 
a bajbajutottak és támogatás* 
ra szorulók iránt. Most olyan 
cselekedetről számolunk be, 
amely Kállay Miklósnénak, a 
miniszterelnök hitvesének ne
mes lelkületébe enged bepil
lantást főispánunk egyik kez
deményezésének megvalósítása 
révén. Beliczey Miklós főispán, 
köztudomás szerint, éjt-napot 
eggyétéve fáradozott azon, hogy 
vármegyénk árvizektől és bel
vizektől sújtott lakossága minél 
hathatósabb segítségben része
süljön. Minden módot és min
den eszközt felhasznált a kár
vallottak tömegének lábraállí- 
tása érdekében. Személyének 
súlya és jóakaratának kifogy- 
hatatlansága meg is termette 
áldásos eredményeit. Ezek 
egyike az a nagy értékű ado
mány is, amellyel Kállay Mik- 
lósné, a miniszterelnök felesége 
sietett a békésvármegyei árvíz
károsultak segítségére.

A miniszterelnökné akciójá
ból 1100 kg. szappan, 1036 drb 
zománc , porcellán- és üveg
edény és 22 mázsa gyümölcsíz 
kerül, illetve került ingyenes 
szétosztásra a békésvármegyei 
árvízkárosult szegénysorsú la
kosság között, akik ezen az

A közellátási miniszter ren
deletet adott ki, amelyben rész
letesen szabályozta az 1942. 
évi tengeri forgalmát és felhasz- 
nálását. Első lényeges pontja 
a rendeletnek, kötelezővé tesz 
bizonyos, járásonként megálla-

Eitott, teogerimennyiség beszál- 
tását a Hombárhoz. A szarvasi 

járásban ez a mennyiség ka 
tasztrális holdanként 150 kg. 
szemes tengeri. Ez alól felmen
tés csak bizonyos, esetleges 
elemi kárral arányban lehetsé
ges. Részletesen szabályozza 
a rendelet a bejelentési köte
lezettséget oly esetekben, ami
kor a termelőnek gabonalapja 
nincs. Kukorica vásárlásra en
gedélyt a közellátási kormány- 
biztos, vagy a Közellátási Hi
vatal ad, természetesen csak 
olyanok részére, akiknek álla
taik takarmányozására elegendő 
tengerijük niocs. Vásárlási en
gedély iránti kérelmeknél azon-

ajándékon felül 1150 pár fér- 
fibakkancsot, 130 pár fiúbak- 
kancsot, 620 pár férficipőt, 350 
pár fiúcipőt, 810 pár nőieipőt, 
310 pár leánykacipőt és 320 
pár kis gyermekcipőt kaptak 
utalványmentesen. Kedvezmé
nyes áron, 97.431 pengő érték
ben. Kiosztásra kerül még a 
Békésvármegyei Közjóléti Szö
vetkezet úlján 37.149 pengő 
értékű különböző népruházati 
cikk is- A szappant, értesülé
sünk szerint a vármegyei tisz
tifőorvos javaslatának megfele
lően a Zöldkeresztes Egészség- 
védelmi Szolgálat útján jutat
ják a legjobban rászoruló kis
gyermekes anyáknak, vízkár 
által leginkább sújtott vidéken. 
Az igazi magyar testvéri együtt
érzés ujabb nagyszerű csele
kedetben való megnyilatkozása 
ez. A magyar kormánynak leg
főbb célja, hogy minden vona
lon érvényt szerezzen ennek 
az együttérzésnek, s úgy lát
szik, miniszterelnökünknek fon
tos és értékes segítőtársa e 

töveKvés valóraváltásában hit
vese is. Amit nem oldhat meg 
törvény és rendelet, megoldja 
a szeretet: a magyar asszonyi 
szív. Békés vármegye közön
sége hálásad nyugtázza Kállay 
Miklósné nagyasszony szívének 
ezt a szép megayilatkozá'át, 
Beliczey Miklós főispán mindig 
tapasztalt segítő jóakaratával 
együtt.

bán meg kell jelölni az eladót 
is. Szállítási engedélyhez van 
kötve a szállítás is. Végül in
tézkedik a rendelet a bízlalási 
tevékenységgel kepcsolatos ten
geri beszolgáltatás alóli felmen
tés ügyében is. Az idei termésű 
tengeri árát a közellátási mi
nisztérium az alábbiak szériát 
álUpította meg: szeptemberben 
13 40 P, októberben 14'— P, 
novemberber 15'— P, decem
berben 15 70 P, 1943 januárjá
ban 16'30 P, februárjában 16 80 
P, márciusban 17‘40 P. — A 
morzsolt tengeti ára szeptem
ber 18 60 P, októberben 19*20 
P, novemberben 20'— P, de
cember 20'50 P, 1943 január 
jában 21'— P, feruárban 21 60 
P, márciusban 22 20 P, április
ban 22 90 P, májusban 23 50 P.
— Az 1941-ben, vagy régebben 
termett egészséges, szemes ten 
geri termelői ára az 1942—43 
év folyamán 2350 P q-ként.

Hír
IslentUztelelek:

A szarvasi ág. h. ev. ó-templomban 

vasárnap délelőtt 8 órakor tót, d. u. 

6 órakor magyar, az újtemplomban 

délelőtt 9 órakor magyarnyelvű isten

tiszteletet tartanak.

Istentiszteletek a szarvasi róm. kát. 

templomban : vasár- és ünnepnap dél

előtt fél 9 órakor csendesmise, 10 óra

kor szentbeszéd, nagymise. Délután 6 

órakor ájtatosság. Köznapokon szent

mise fél 8 órakor.

Szarvason református istentiszteletet 

tartanak vasárnap délelőtt 1Ü órától az 

Árvaház dísztermében.

C SO D Á L A T O S
hőstettekről, a magyar virtus és 
hősi áldozatvállalás jegyében 
fogant legendás történésekről me
sélnek az orosz mezőkön küzdő 
honvédek órái, napjai és hetei. 
S üzenik haza, itthon békés 
munkálkodásban élő, boldog 
mindannyiunknak, hogy odakinn 
áldozatos, magyar lelkek vir
rasztónak nyugodalmunk, békénk, 
életünk és álmunk felett. De 
ők is várnak hazuról üzenetet. 
Egy pár jő szót, néhány figyel
mességet,gyámolitó gondosságot, 
melengető simogatást a katak- 
lisztikus életrohanásban, hogy 
könnyebb legyen a Ma és erő
sebb a Hit, a még nehezebb 
Holnap átvészelésében, s ha 
úgy hozza sorsuk: testi kínjaik
ban is érezzék az otthon mele
gét, szerető gondoskodását. Ezt 
a nekik szánt üzenetet hivatott 
közvetíteni tőlünk a Vöröskereszt. 
Az a mozgalom, amely szom
bat és vasárnap újra sziveink
hez fordul, hogy kitáruljanak 
áz azokkal szembeni sors vál
lalásban, akik nap mint nap 
újabb, nehezebb, fokozódóbb ál
dozatot hoznak a jövendőnkért. 
Nincs helye a szükkeblüségnek, 
adni kell mindenkinek minél 
többet, hiszen ők ott künn min
denüket, a legdrágábbat: az éle
tüket áldozzák érettünk. Mutas
suk meg, hogy méltók tudunk 
hozzájuk és tetteikhez lenni, s 
adakozzunk..,

Adakozzunk a Vöröskeresztre.

■' — Vármegyeszerte nagy ér
deklődéssel várják Losonczy 
min isi tért. Jelentettük már, hogy 
f.‘ hó 25-én vármegyei nagy
választmányi ülést Járt Békés
csabán a Magyar Elet Pártjá
nak szervezete, amelyen meg
jelenik és felszólal Losonczy 
István közellátási miniszter is. 
A vármegye közönsége, amely 
jól ismeri a multbani szereplé
séből Losonczy minisztert, sze
rettei várja, s bizonyos is, hogy 
várakozásában nem fog csalód
ni, mert minden valószínűség 
szerint széleskörű beszámolót 
fogunk majd kapni a minisz
tertől, különösen közellátási 
problémáinkat illetően. A vár
hegyei nagy választmányi fiiétre 
Szarvasról is sokan készülnek.

— Légolialml Liga «ln6k- 
•fflé kSxlí, hogy a lakóházak, épDIOtok
•  l l ( l é t l l i i é )  további InMiktdMg 
Szarvason is 21 Ara és 30 porckor koll 
végrehajtani. Ai ols&téritás kőidé Id6> 
pontja nemcsak as épQlotekro, Kanon 
a járémdvoluö, kocsikra és gépkocsikra 
I*.vonat késik.

—  Telt ház előtt menl az 
„Őrségváltás." Mint az,elője
lekből látható volt, az „Őrség 
váltás" című film mind a négy 
napon át telt házat vonzott, s 
olyan hatalmas tömegsikert 
aratott, aminőre Szarvason még 
nem igen volt példa. Az erköl
csi sikere meg felmérhetetlen. 
Szemlől-szembe láthatta min
denki azt a nagy fertőt, amely 
magyar életünket a legutóbbi 
időkig mérgezte, de láthatta 
az utat is, arnely a boldogulás 
felé vezet. Érdemes volt meg
nézni. Sokat lehet belőle ta 
nulni. Reméljük, lesz a filmnek 
foganatja, illetve hatása további 
életünkre.

—  Tanulmányi kirándulás. F. 
évi szeptember 25-én délután 
a tanítónőképző V. éves nö
vendékei Lipter Melánia igaz
gató és Korom Erzsébet tanár
nő vezetése mellett Kondorosra 
kirándultak, ahol megaézték 
a Szőke Lajos-féle gyógy- és 
zöldségnövények szárító beren
dezését. A tulajdonos bemu 
tatta és megmagyarázta a szá
rítási eljárást, valamint a vil
lanyerőre berendezett szárító
gépeket. Megtekintették még a 
templomot és a csárda kémé
nyét is. Az úri társadalom a 
kirándulókat meguzsonnáztatta. 
Az esti mótorral és egy kedves 
emlékkel visszatértek ottho
nukba.

— Méhetetőcukor. A méh- 
állomány 1942. évi táplálkozá
sára — tekintettel a kevésbbé 
sikerült hordásra — méhcsalá
donként 2 kg. tiszta-cukor fel- 
használását engedélyezte a 
pénzügyminiszter. A méhetető- 
cukrot ezúttal is „mézetető- 
cukorvaüSxIáü engedéllyel" le
het az elöljáróság- Utján vásá
rolni. A cukor ára 108 pengő, 
ebhez járul még 1'— P cukor
fogyasztási adó. — A méhetető
cukor október hó 8 ig igényel
hető az elöljáróságtól.

— Felhívás. A Szarvasi öreg
diákok Szövetsége Tessedik 
Emlékkönyvet szándékozik ki
adni. Ezzel kapcsolatosan Siki 
Béla, a szövetség ügyvezető 
alelnöke azzal a felhívással 
fordul azokhoz, akik a feled
hetetlenül szép szoborleleple
zési ünnepségek során fénykép- 
felvételeket készítettek, hogy 
a?ok másolatait a SzOSz költ
ségére küldjék el az alábbi 
címre: Siki Béla, a SzOSz 
ügyv. alelnöke, VL kér. Vas
vári Pál utca 7 szám-

— Áramzavar. Vasárnap és 
hétfőn az esti órákban ismeret
len tettesek rövidzárlatot idéz
tek elő a villanyhállózat ama 
részére, amely a Turul mozi 
vetítőgépjének áramát szo'gál- 
tatja. Hinni merjük, hogy éret
len csinytevlás volt- az egész 
csupán, bár sokan vonatkozást 
látnak közte és az „Őrségvál
tás" film között. Ha ez utóbbi 
áll fenn, megnyugtatjuk az ille
tőket; a magyar élet .őrségvál
tását ilyen kis üzemzavarokkal 
nem lehet már megakadályozni.

— Erkölcsrendészeti rónia. A 
Csendőrség szombaton este raj
taütésszerűen erkölcsrendészeti 
razziát tartott. A razzia során 
előállítottak 5 nőt, ezek közfll 
egyet kórházba sziUlítottak rög
tön, a többi ellen pedig Igazol
tatás után megindították « 
büotctő eljárást.

Űszögmentességet, vetítmagmegtakarítást, terméstöbbletet 
c s a k  ú g y  ér-et, h a  v e t ő m a g j á t  

Porzol, Arzopác, T l l l a n l l n n a l

C SÁVÁ Z T AT J A
Nagytakarításhoz meszeli, festék, továbbá háztartásába minden

féle fűszer-, csemege- és rövidárut legolcsóbban beszerezheti

özy. J a n ú r i k  A n d r á s n é  fűszerüzletében

„PE K K * ÉS „FUTOR"  CSONTUSZT ÁLLANDÓAN KAPHATÓI

Az új kukorica forgalm ának szabályozása
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— Végleges megoldás előtt 
a szentandrási házhelyügy.
Megemlékeztünk már arról, 
hogy a színmagyar szomszéd
községünk, Békésszentandrás- 
nak egyik legnagyobb problé
mája a házhelykérdés, amely 
sokáig nem tudott megnyugtató 
megoldás stádiumába jutni. Az 
elmúlt esztendőben örömmel 
jelentettük, hogy az elöljáró
ságnak sikerült mintegy 100 
házhelyet biztosítani az igény
lőknek, s ezeken az értekez
leteken az építkezések is meg* 
indultak, s folynak nem várt 
szép eredménnyel. Most ismét 
további enyhülés remélhető e 
téren, mert mint értesülünk 
Nép- és Családvédelmi Alap 
további 20 kát. hold földet vett 
meg házhelyek céljaira, s rövi
desen fel is fogja az atra érde
mes családok részére építtetni 
azokon azokat a már jólismert 
kertes családi házakat, melyek 
után minden munkásunk joggal 
áhítozik.

— Hatálybalópett a mező- 
gazdaság fejlesztéséről száló 
törvény. A mezőgazdaság fej
lesztéséről szóló, úgynevezett 
milliárdos törvény kihirdetése 
szeptember hó 11-én történt 
meg. A hivatalos lap szeptem
ber 16-iki száma hozza bánffy 
Dániel báró földmivelésügyi 
miniszter rendeletét, amellyel a 
törvényt azonnal hatálybalép- 
tette. A földmivelésügyi minisz
térium már az év elejetöl kezd
ve céltudatos munkával elő
készítette ennek a rendkívül 
fontos törvénynek végrehajtását, 
sőt a gyakorlati megvalósitas 
útjára lépett. Bánffy Dániel 
báró földmivelésügyi miniszter 
Ugyani*. azonnali m înkatervet 
dolgozott'fei a kormány ez 
ez évben szükséges kiadató* 
fedezésére még a törvény ha* 
tálybalépése előtt jelentékeny 
összeget bocsátott rendelkezés
re. A hatálybaleptető rendelet 
megjelenése után most már a 
háborús helyzet lehetőségeinek 
figyelembevételével fokozatosan 
intézkedések történnek a tör
vény célkitűzéseinek megvaló
sítására.

—- Téliruhagyüjtés eredménye 
Szentandráson. A honvédek 
részére szóló téliruhagyüjtés 
Békésszentandrás községben is 
várakozáson, felüli eredménnyel 
zárult. A részletes eredményt 
az alábbiakban közölj ők: 60 
pár érmelegító, 132 pár gyap
júharisnya! 6 pár láoszárvédő, 
215 drb. (angora) nyaksál, IS 
drb kötött-szövött alsónadrág, 
9 drb. táboritakaró, 47 pár 
gyapjúbéléses kesztyű, 1 drb. 
haskötő, 1 pár sfeipő, 28 drb. 
hószemüveg, 15 pár szőrmés 
bőrkesztyű, 10 drb. téliing, 61 
drb. szőrmesapka, 112 férii bun
dadarabok, 39 drb. fülvédő, 1 
drb. női szilszkin bunda, 78 
drb. különféle izőrmésbőr, 2 
drb. kecskebőr, 11 drb. bárány- 
bór, 6 drb. muff, 1 drb. csikó- 
bőr, 4 drb. boa, 62 kg. bekecs- 
darab, 7 kg. gyojúfonál, 197 
kg. tépésre szánt gyapjúruha,
4 pár bokavédő, 32 drb. külön
féle télisapka, 9 drb. téli mel
lény, 8 drb. hósapka, 70 drb. 
nyúl bőr, 44 kg. gyapjú.'

—  Nyomtatványokat gyorsan 
és. Ízlésesen késit a MQIIer- 
nyomda, Ttlefonssém 10?.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS.

Mindazoknak, akik felejthetet
len jó fiam,

P A L I N A K
elhunytakor részvétüket nyilvá
nították, temetésén megjelentek, 
azon közreműködtek, koszorút, s 
virágot küldtek és nagy fájdal
munkat enyhíteni igyekeztek, ez
úton fejezzük ki köszönetünket.

Szarvas 1942 október hó.

BORGULYA ENDRE 

és csoládja.

Megmenekült a halálos ítélettől a szarvasi napszámos
Ügyét s%. rendes bíróság elé utalta et slatárlálls bíróság

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Mindazon rokonok, ismerősök 

és jóbarátok, kik szeretett fér- | 

jem, édesapánk, Illetve nagyapánk

TUSJAK PÁL
temetésén resztvettek és meg

jelenésükkel fájdalmunkat enyhí

teni igyekeztek, fogadják megtört 

szivünk köszönetét.

Szarvas, 1942 október hó.

öxv. Tusjak Pálné 

ét családja

— Tiltott sertésvágás. Vasár
nap délután Kelemen Ferenc 
tímármester bejelentés, illetve 
vágási engedély nélkül levágott 
egy 80 kg-os sertést. A csen
dőrség a sertést elkobozta, s 
a hatósági hússzékben kimé
rette. Kelemen Ferenc ellen 
pedig megindították az eljárást 
engedélynélküli sertésvágásért.

— Rendelet a közellátási 
szelvényívek rendszeresítéséről. 
Budapest, szeptember 24. A 
hivatalos Igp . .pÁoteléi—eeíraia 
kormányrendeletet közöl a 
közellátási szelvényívek rend
szeresítéséről. A rendelet sze
rint a közszükségleti cikkek 
arányos elosztása végett a 
közellátási miniszter közellátási 
szelvényíveketrendszeresít. Azt, 
hogy a közellátási szelvényív 
egy-egy szelvényre milyen 
közszükségleti cikkek és milyen 
mennyiségben szolgálhatok ki, 
a közellátási miniszter, vagy 
előzetes felhatalmazás alapján 
a községi elöljáróság állapítja 
meg. A közellátási szelvényive
ket a - közellátási miniszter

- jóváhagyásával megállapított 
időtartamra kell kiosztani. A 
közellátási miniszter esetenként 
rendelkezik a közellátási szel
vényív egyes szelvényeinek 
felhasználásáról. A szelvényív 
egyes szelvényét, ha a közel
látási miniszter másként nem 
rendelkezik, csak annak a 
városnak, községnek területén 
szabad felhasználni, ahol a köz
ellátási szelvényívet kiszolgál
tatták.

— Az árdrágítók elítéléséről 
értesíteni kell a törvényható
ságok első tisztviselőit. - A  hi
vatalos lap múlt csütörtöki 
«TÍma közű az igazságügymi- 
niszter rendeletét, * amelynek 
értelmében, ha királyi bíróság 
kereskedőt vagy iparost árdrá-

Któ visszaélésért, vagy a.közel-
tás érdekeit veszélyeztető 

bűncselekmény miatt jogerősen 
elitéi, az Ogyben elsőfokon 
éljáró bíróságnak az elitélésről 
értesítenie kell az elitéit tele
pének helye, szerint illetékes 
törvényhatósági első tisztvise
lőjét,

Szombaton délután a gyulai 
királyi törvényszék rögtön- 
ltélő bírósága fő tárgyalásra ült 
össze. A tanácselnöke dr. Ju
hász Imre királyi törvényszéki 
bíró volt, tagjai dr. Pálffy Ist
ván, dr. Deák Géza, dr, László 
Lajos, dr. Kultsár Pál, pótbiró 
dr. Bornemissza Elemér királyi 
törvényszéki bírák voltak. A 
vádlottat dr. Japport Márton 
ügyvéd védte. A vádlott
Podhraczki Pál negyvenötéves 
szarvasi, többször büntetetett 
előéletű napszámos volt, akit a 
királyi ügyészség azzal vádolt, 
hogy szeptember 13-án, a lég
oltalmi elsötétítés ideje alatt a 
lakásához közel eső szomszéd, 
özv. Bába Jánosné tanyáján 
ellopva az eldugott kamrakul

csot, behatolt a kamrába és 
onnan szalonnát, kis bődön 
zsírt és szappant lopott. Zsák
mánya nagyobb részét eladta, 
a többit magának tartotta meg. 
A rögtönítélő bíróság megálla
pította, hogy az eladásnál 
Podhraczki Pál súlyos árdrágí
tást követett el. Podhraczki 
Pál beismerő vallomást tett, 
csak azt tagadta, hogy ő 
az elsötétítés idő alatt járt a 
szomszédasszony tanyáján. Azt 
állította, hogy ő félkilenckor 
már otthon volt. A rögtön
ítélő bíróság kihallgatta a 
sértett özv. Bába Jánosnét, 
Nádori István, Ladik András 
és Palkó György tanukat és a

nyomozást vezető csendőröket. 
Dr. Gárdon László királyi 
ügyész terjedelmében fenntar- 
tartotta vádját és kérte a sta* 
táriális rendeletben meghatáro
zott büntetés kiszabását. Dr. 
Japport Márton védő azt vi
tatta, hogy nincs kétségtelen 
bizonyíték arra, hogy a bűn- 
cselekmény elkövetése az elsö
tétítés ideje alatt történt és 
kérte az ügy rendes bíróság 
elé utalását. A rögtönítélő bí
róság erre az álláspontra is 
helyezkedett és megnyugtató 
bizonyítékok hiányában meg
állapította, hogy rőgtönltélő el
járásnak helye nincs és az 
ügyet a rendes ( bíróság elé 
utalta. Podhraczki további fog- 
vatartását elrendelte a bíróság.

— Zongorahangverseny a 
„Vöröskereszt" javára. Hankisz 
Editke, a Szarvasi Zeneiskola 
zongora - tanszakos növendéke 
október 4-én, vasárnap délután 
5 órai kezdettel a Szent István 
Otthonban rendezi első önálló 
zongorahangversenyét, amely
nek jövedelmét a Vöröskereszt 
javára fordítja. A műsor meg
váltása 50 fillér.

— Új mozihelyárak a Turul-
Mozgóban. A 121.016—1942. V. 
számú rendelet értelmében fel
emelték a mozihelyárakat A 
Turul-Mozgó helyárai a követ
kezők (a zárójelben lévő szá
mok a zóna helyárakat jelzik): 
Erkély 110 P il- }. í—Ul. 
Pabelr -r_ 10 80); IV-.V,
Páholy —'70 P {— 60J; Zsöllye 
1'— P (—’80); Zártszék —'70 
P (—60); I.hely — 50P (—40;)
II. hely — 30 P (— 30). Az új ' 
helyárak szeptember hó 30 tói9  
vannak érvényben.

— Mikor nem kell kiadni a 
fizetéses szabadságot l A gyak
ran felmerülő kétségek elosz
tása céljából közli a kereske
delmi és iparkamara, hogy a 
fizetéses szabadságot legkésőbb 
a szabadságra jogot adó szol
gálati év elteltétől számított 
egy éven belül meg keli adnL 
Ezidő szerint hatalyban lévő 
20 200/1941. Ip. M. számú ren
delet úgy intézkedik, hogyha a 
muakaadó a fizetéses szabad
ságot az előírt egy év alatt 
fontos közérdek sérelme nélkül 
megadni nem tudja, a határidő 
elteltével az alkalmazottnak az 
illető fizetéses szabadságra vo
natkozó igénye megszűnik, a 
munkaadó azonban 15 nap 
alatt a rendes illetményen fe
lül köteles az alkalmazottnak

a fizetéses szabadság tartamá
nak megfelelő időre eső járan
dóságot megfizetni. Ebből a 
rendelkezésből kétségtelen, 

hogy csakakkor nem kell kiadni 
áz alkalmazottnak a fizetéses 
szabadságot és ehelyett részére 
csupán a szabadságidőre eső 
illetményt kell megfizetni, ha 
fontos közérdek szenvedne 
sérelmet. Ezidő szerint is ha
tályban van a 3000/1938. Ip. 
M. számú rendeletnek az az 
előírása, hogy a munkaadó 
köteles az alkalmazottnak sza
badságolásáról az ellenőrzés 
biztosítása céljából nyilyántar- 
tást vezetni és ebben úgy az 
alkalmazott személyi adatait, 
mint a szolgálatára vonatkozó

— Német nyelvtanfolyam, A
Müncheni Német Akadémia 
támogatásával működő német 
nyelvtanfolyamok újból meg
indulnak Szarvason október 
hónapban. Tandíj nincs. Beirat
kozási díj 6 P. Jelentkezni le
het Korim Kálmán gimnáziumi 
tanárnál minden hétfőn, szer
dán és pénteken délelőtt 12—1 
óráig es délután 6—7 óráig a 
gimnázium tanán szobájában. 
Bővebb felvilágosítások ugyan
ott kaphatók. A tanfolyam be
fejezésekor a szorgalmas hall
gatók jutalomkönyvet kapnak 
és ösztöndíjat is nyerhetnek.

— Anyakönyvi hírek. Születtek: Liska 
György ét Juhos Anna leánya Mária, 
Csicsely Pál és Freceka Zsuzsáim* Ha 
Pál. Csicsely János és Fulajtár Judit fiaadatokat

Ságra vonatkozó adatokkal zsébet fia Mihály, Králik Pál és Kováéi 
együtt feltüntetni.

Hirdetmény

' A Magyar Vöröskereszt Egylet a m. 

%lr. Belügyminiszter Úrnak 115324/1942. 

sz. engedélyével a folyó évi október hó 

3. és 4. napján „Vöröskeresztes Napokat” 

rendez. Ezeken a napokon az ország 

minden részében, minden községben 

pénzadományt gyűjtenek a Vöröskereszt 

javára, A Vöröskeresztnek a mai nehéz 

|döben kifejtett áldásos munkája mindenki 

előtt ismeretes s annak támogatása a 
legszentebb nemzeti érdek. Minden 

magyar érzésű honfitársunk támogatására 

szükség van, mindenki adjon véres har
cokban küzdő honvédeink megsegítésére. 

A gyűjtést házról-házra járva egyenruhás 

leventék fogják végezni. Felkéri az el

nökség Szarvas község hazafias érzésű 

lakosságát, hpgy a gyűjtő leventéket fo

gadja szívesen s munkájukban támogassa.

Szarvas, 1942 évi szeptember, 29-én.

A szarvasi Vöröskereszt 

Fiókegylet Elnöksége.

M egk e-i <1 ő ddtt
a tiszta pairiut-sifon;-valódi lenlepedők, 

finom férfi és női szövetek, flanellek, 

struxok és zéugok árusítása 

Dr KONKOLY IVÁN

BÚZAVIRÁG" RUHAÜZLETÉBENvr

Ideiglenes el̂ rusllofrely :

I. kerület, Kossuth Lajos utca 35. szám.

zsébet fia Mihály, Králik Pál és Kovács 
Anna leánya Ilona. — Házaságot kötöt
tek : Kovács András Jambrich Máriával* 
Kőrösfalvi Pál Dubela Zsuzsannával, 
Szász János Piglér Erzsébettel, Pribelszki 
György Lipták Erzsébettel, Petrovics 
István Fábri Annával, Durda Mihály 
Varga Juliannával — Elhaltak: Pecsenye 
József 7 napos, Radics Emília 1 éves, 
Lapis Jánosné Kis Anna 46 éves, Veles 
Erzsébet 3 hónapos, Róth Béla 69 éves, 
özv,. Fulajtár Tamásáé Czesznak Erzsébet 
73 éves, Rácz Erzsébet 19 hónapos. 
Blaskó. Mihály 4 hónapos korukban.

TURUL-MOZGO
Okt 3-án, szombaton fél 6 és fél 8 óra

kor; 4-én, vasárnap fél 2, fél 4* fél 6 
és fél 8 órakor; 5-én* hétfőn, fél 6 és 8 
órakor

A d o m o siku a ii o roszlán
A „Víhaikapitány” testvérfilmje I 

Főszereplők: Doris Durant, Carla Can- 
dianl, JŰina Sas sáli . és Carló NinchL

Kiég.: Magyar és UFA híradó.
Képek vitéz nagybányai Horthy István 
életéből. A hósihalálr hall korménysé* 

helyettes úr utolsó útja.

Október 7-én* szerdán fél ő és fél 8; 
okt 8-án, csütörtökön fél 6 és fél 8^6.

Nem löpfqm 4n életemben
Nagyszerű magyar film. 

Főszereplők i Egri Mária, Anla SuÜ 
Kováts ferus, Szilassy László, Litahái

Kiegészítésül í LUCE híradó* 

Jön I OkU}bérÁÓ iQ-11—t f  Jő c i
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Tanulónak fiút, n f f  leányt fahrtta 
KIm  Mihály att n U .  272
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„Megmutatjuk mi az egész világnak, A P R Ó H I R D E T É S E K  

nincs párja a Mollinári-bakának !"
Honv. hdí. szzd — Ferencz Gyárfás haditudósító

Korom sötétségből egy alig pislogó mé
csessel megvilágított előszobába lépünk. 
Hátunk mögött nyomban lezuhan az 
ajtót helyettesitő pokróc. A belső szo
bában viharlámpa alatt hosszú asztal 
mellett honvédtisztek ülnek. Egyik 
könnyühadosztályunk törzse vacsorázik 
benn.

Bajtársi szeretettel fogadnak. Fürge 
legények szempillantás alatt tányért, evő
eszközöket varázsoltak az asztalra . . .  
Az étel ugyanaz, mint amit mindenki 
eszik — hiszen a mai háborúban nincs 
külön tiszti s külön legénységi élelmezés, 
de a tányér, evőeszköz egyszerre más 
keretet ad a dolognak s ez felvillanyozza 
az embert.

— Isten hozott benneteket 1 — fogad 
szívesen a jelenlévő vezérkari őrnagy, 
hadosztályparancsnok.

Hosszabb gépkocsiút, fárasztó gyalog
lás, futás, szÖiteJés áll mögöttünk, farkas- 
étvágyuk van. Csillogó szemmel telep
szünk a sajt és tea mellé . . .

Hirtelen éles sípjelek hasítanak a 
csöndes éjszakába.

— No, megérkezett Iván! — mondja 
a hadosztály vezérkari főnöke. Tudjátok, 
nekünk személyes ismerősünk ez a za
katoló, rekedt hangon búgó Maxim 
Gorkij rendszerű repülőgép . . .  Majdnem 
minden éjjel jelenkezik. Jól tudjuk: 
minket keres, de nem talál. Néhány 
nappal ezelőtt azt hitték a vörösök, 
hogy magtaláltak. Gyors egymásutánban 
négy „csomagot" oldott ki a gépük. 
Masfélkiiométerrel arrább vágtak tölcsé
reket a bombák, learatott rozstábla 
közepén . . .  A légynek sem ártottak ■.. 
Most újból jönnek . . .  Nappal nem röp
ködnek, mert egy héttel ezelőtt „fekete- 
napot" rendeztünk nekik: tíz gépet 
lőttünk le (

— Ne sokat tanácskozzatok, hanem 
vonuljatok óvóhelyre, mert a vak Iván 
1j  talál „szemel” — utasít most a 
parancsnok.

A hadosztálytörzs tisztjei éppen vé
geznek a vacsorával. Sisakunkat fejünkre 
vágjuk s gyors egymásutánban tununk ei 
a mély, keskeny, reszben fedett árokban...

A gép búg, zúg, morog .. - Most megy 
él a fejünk felett. „Sztaüngyertyát" dob 
ki. Fény önti el a tajat. Arokszint alá 
kerülnek a sisakok. Hangtalanul, moz
dulatlanul kutatnak a szemek, hevesebben 
lüktet a vér, feszülnek az idegek. . .  
Astán elhalkul a rúgás . , .

— Iván leszerepelt — jegyzi meg egy 
fiatal százados.

Árokpartra lendülnek a testek s 
félperc aJlat, mintha mi sem történt 
volna, újból együtt van a törzs.

Zúg, búg a parancsnoki távbeszélő- 
készülék. Helyzetjelentések érkeznek az 
arcvonalról... 1 érkép fölé hajlanak a 
fejek, piros és kék ceruzák kerülnek 
elő Pontosan ellenőrzik az állásokat, a 
mozgást.. - Meg az aknabecsapódás 
helyet is megjelölik. Az ellenség munkáját 
a legapróbb részletekig ellenőrzik.

Kint az éjszakában élelmet, lőszert, 
erődítő anyagot szállító járművek sora 
igyekszik célja leié . . .  Nagyobb idő
közönként el-elbődüi egy-egy löveg. . .  
Néha géppuskaropogást közvetít a szél. . .

—- Újból vállalkoznak, újból kísérle
teznek valahol a vörösök! — hangzik 
a megjegyzés • már érkezik a jelentés: 
„Orosz járőr akart megkapaszkodni a 
Don partján."

Résen voltunk. Reggelre 4 foglyot és 
zsákmányolt fegyvereket küldünk . . .

Gyalogság, tüzérség, műszakiak, kü
lönböző szolgálati ágak jelentéseit össze
gezik, értékelik, s a nagy gonddal és 
messzemenő körültekintéssel, leszűrt 
éredményekből új elhatározás' születik... 
Itt mindenről tudnak, mindenről ponto
san jegyzéket vezetnek Bármelyik pill^- r 
natbán megmondják 'mikor, ldveT, ‘,Üoí 
és mi történt ^

- PflUnatr* á# Megragadjuk
az a lka lm i f  a badoftftáfyperancsnoktól 
katonái iHÍnf * <rtfali<wtflBÍr» v Szemeiből 
bőszkesét ^

Koszorú, virágcsokor
nsQDMMhetl a Krebs kerté- 

— TefofMtzáJBiltf

— A ,T Moll inának” utódai vagyunk 
— mondja. — A Moliinári bakáké, 
akiknek nevét a boszniai okkupációban 
és a múlt Világháborúban megtanulta 
minden magyar. Az ellenség félve tisz
telte, szövetségeseink szerették. A pa
rancsnokságom alatt álló legények édes
apái a világháború után, az összeomlás 
rettenetes pillanataiban felvették a har
cot a hazánkat megsemmisüléssel fenye
gető vörös rémmel is. Szabadcsapatokat 
szerveztek, felfegyverkeztek, s a legne
hezebb pillanatokban fegyverrel a ke
zükben, olthntatlan hazaszeretettel lel
kűkben, örökké példát mutató maga
tartással tartották a lelket a nemzetben. 
Ott voltak a rend, a fegyelem helyre
állításánál, s aztán elszánt magyar aka
rattal fogták meg az ekeszarvát.

Egy pillanatig hallgat, mintha a Kis- 
kúnság — a regi Mollinári-bakák szü- 
kebb hazájának — képei suhannának el 
szemei előtt, majd így folytatja:

— Azután, amikor a müncheni dön
tés nyomán derengeni kezdett a magyar 
ég, a fiúk léplek apáik helyére. Ott 
voltak a Felvidéken, Kárpátalján, Er
délyben, Bácskában, s most itt védik 
megszentelt földünket, hitünket és nem
zeti függetlenségünket. Öntudatosan, 
bátran, magyarokhoz méltó módon álla
nak őrhelyükön. Jól ismerem ezt a 
népet. Sokáig ezredparancsnokuk vol
tam. Minden század, szakasz, sót a raj
parancsnokok zömét és a legénység 
nagyrészét személyesen ismerem. Sze
retjük, tiszteljük és megbecsüljük egy
mást. Katonák vagyunk. Mindannyian 
tisztában vagyunk: vasfegyelem nélkül 
nincs eredményes munka. Ehhez tartjuk 
magunkat

Most valami jelentést hoznak be G. 
vezérőrnagyhoz. Átfutja, gyorsan, intéz
kedik, majd ismét hozzámfordul :

— Munkánkba Igaz bajtársi szeretet
tel kapcsolódnak bele tüzéreink, külön
böző szolgálati ágaink es közelíeJderitA 
repülőink. Védelmi vonalunk elfoglalása 
pillanatában közelfelderitőink művészi* 
esen összeállított és ieírc versben üdvö
zöltek . . .  Repülőgépről dobták le. Mi 
gyalogfutárral válaszoltunk kétszázölve- 
nedik bevetésük alkalmával. Nem szó
virág, amit mondok: mindannyian a 
„MoÜinári-bakák” utódjainak tekintjük 
magunkat. Ez pedig kötelez. Ezred- 
zásziónk egyik szalagján ez a jelmondat 
á ll: „Megmutatjuk mi az egész világnak, 
nincs párja a Mollinári-bakának I" Eh
hez a jelmondathoz tartjuk magunkat 
mindenkor és minden körülmények kö
zött. Kemény tűzkeresztségen estünk át. 
Helytállottunk. Sokszor szivünkig vágott 
az ostor, de a legkeményebb pillana
tokban sem rezzentek az arcizmok, oda
talált lövedékünk, ahova kellett. Egyet
len emberünk sem felejtette el Kallay 
Miklós miniszterelnök kecskeméti bú
csúztató szavait: „ * * * ezt a paradicso
mot, amit apáitok, nagyapáitok, dédapá
itok a futóhomokon mérhetetlen mun
kával, verejtékkel, töretlen magyar 
élniakarással teremtettek számotokra a 
Duna—Tisza között — messze keleten 
sokkal jobban, eredményesebben védi- 
tek, mint itthon I" Ezért vagyunk itt, s 
ezért harcolunk, mig a jobb, minden ma
gyarokat egyesítő jövendő ezt követelt

A vezérőrnagy elhallgat. . .  Vezérkari 
főnöke jelent valamit. . .  Felállnak és 
eltűnnek a parancsnoki szoba ajtaja 
mögött. Pillanatokig csöndben vagyunk 
Valaki az órájára néz.

— Kapcsoljátok be a rádiót. Buda
pest híreket mond. . .

Néma csöndben, szinte áhítattal hall
gatjuk a rádiót. . .

Huszárhadnagy jelentkezik. ,Lsürárt 
borltékot kap. * ^

— A viftábao»r
— hangzik a parancs, s fél perc múlva 
lódobogífcs jelzi: a parancs elindult. . .

Rejtjelezve búgnak a távbeszélők . . .  
Pillanatra megjelenik a hadosztálypa
rancsnok alakja:

— Menjetek lefeküdni I Holnap haj
nalban nagyobbszabású vállalkozást haj
tunk végre. Ti is ott lesztek I Hajnali 
háromkor indulunk, A részleteket a 
helyszínen megtudjátok. ..  — hangzik a 
parancs.

Felállunk. Egyszerre koppsnnak a 
sarkok. Sorra íorduliwk ki a sőttt éj* 
lakiba és megyünk szállásainkra.,,

Vfttr előtti csend ül a tájon, * <

IV, kerület 163. számú ház vendéglő
vel, szikvizgyárral együtt eladó. 256

Nagyobb irodai asztalt, irodaszekrényt 
és egy frógépasztalt venne a Hangya 
Szövetkezet 105

Ónodi Andrásnak Csabacsüdön a Kö- 
vér-dűlőben 11 kát. hold földje eladó, 
vagy haszonbérbe kiadó. Bővebbet Bon- 
tovics Jánosnál a helyszínen. 203

Közel a városhoz, az orosházi-út 
mentén, 16 kishold föld eladó. Bővebbet 
IV. kerület 116 szám alatt. 204

Eladó egy 17 soros vetőgép és egy 
kettes-eke. Érdeklődni lehet: József-
szállás, tanya, 520. 205

Négy középiskolát végzett ügyes fiút 
tanulónak felvesz dr. Koltai Lajos fog- 
technikai laboratóriuma. 206

IV. kerület 57. számú ház és használt 
nád, szalma és törek, pávával keverve, 
eladó. Érdeklődni ugyanott. 207

2 S Z O B A  és mellékhelyisé-
gekből álló lakást

q z o n n q l i  beköltözésre
keres a csendőrlaktanya közelében 

Jászai György csendőrtörszőrmester

Eladó L kerület 210. számú ház és 7 
hold föld kiadó. Érdeklődni ott. 211

52 holdas birtok bérbe, vagy felesbe 
kiadó. Érdeklődni lehet Piliszki tanító
nál, Hunyadi utca 248. 216

Egy bútorozott szoba kiadó 111. kér. 
Lehel utca 100 sz. 221

1. kerület 160. számú ház eladó. 
Érdeklődni ugyanott 227

Nyúlzugban 500 négyszögöl dinnyeföld 
eladó. Érdeklődni lehet IV. kerület 14. 
házszám alatt._____________________ 228

1. kerület 169. házszám alatti ház el
adó. Érdeklődni lehet 1. kerület 213.
házszáiu üíftU- . _ _ 229

IV. kerület 458. számú ház eladó. £r-; 
dtkiődni lehet Gyurcsik szabónál I. 
kerület 87. szám alatt. 231

Egy újonnan készült magyarruha, 1 
télikabát és törzskönyvezett angóra faj- 
nyulak ketrecekkel együtt eladok. Ér
deklődni lehet 11. 75. sz. 232

Haviár-féle tanya mellett 4 kishold 
príma szántóföld szabadkézből eladó. 
Érdeklődni lehet Kurilia Gellértnél, a 
Décsi-lapo6on. 233

Üzletbe, vagy cukrászdába kiszolgáló- 
lánynak elmennék. Cím a kiadóban. 234

Maczóban 600 négyszögöl gyümölcsös 
és szőlőültetvény sürgősen eladó. Tóth 
György 111. kér. 15.______________" 254

518 négyszögöl gyümölcsös szőlővel 
eladó. Érdeklődni : 11. 281._________237

Elsdó egy ruhaszekrény, egy diófa- 
kas; ni és egyéb bútorok. Érdeklődni :
II. kerület 203, szám alatt. 240

300-tól 1000 négyszögölig veteményes 
föld eladó Érdeklődni lehet IV. kerület 
404. szám alatt.___________________ 241

20 hold föld a mezőtúri határban, 
közvetlen az iskola mellett, haszonbérbe 
kiadó vagy örökáron eladó. Érdeklődői:
I. 151. sz._________________________242

Szőrhalmi legelőből egy fél paljeta 
eladó. IIL kerület 15. 243

111. kerület 347. számú ház eladó. 
Érdeklődni ugyanott. 249

Budapesti nagyvállalat
keres malmi irodai, pénzintézeti, 
yafíy egyéb kereskedelmi gya
korlattal bíró

F É R F I  ÉS N Ő I

TISZTVISELŐKET

„Menza"-ebéd. Véglegesítés ese
tén nyugdíjas állás. Ajánlatokat 
„Biztos jövő" jeligére a Vidéki 
Napilapok Gazdasági Egyesülése 
(Budapest, IV. kerület Szervita
tér 3. szám) továbbít. 270

Sárkány-dűlőben, kövesút mellett, 10 
kishold föld eladó. Jelentkezni Sárkány 
Jánosnál, II. kér. 146. 244

Özv. Rohony Jánosnénak 5 hold 
földje eladó. Érdeklődni lehet IV. kér. 
356 házszám alatt.________ ________ 246

Ótemető alatt 280 négyszögöl gyümöl- 
csös eladó. Érd. U. 329. sz. a._____ 255

Eladó Öcsödön gazdasági épület, eset
leg földdel. Érdeklődni lehet Páczai 
Mihály ny. ig. tanítónál, Öcsödön. 250

Csecsemőmérleg kölcsönbe kiadó Bük 
Adolf Fiainál._____________________ 251

III. kerület 169. szám alatt alig hasz
nált fekete hintó eladó. 252

IV. kerület 295. szám alatt ház eladó
íüszerüzlettel, vagy anélkül. 265

Eladó Lengyel-Kákán téglából épült 
és cseréppel fedett ház minden bontási 
anyaga. Részletesebb felvilágosítást ad 
dr. Dávid László ügyvéd. 264

I. kerület 602. szám alatt háztelek 
eladó. Érdeklődni lehet Balázs Mihály- 
nál, Zöldpázsiton.__________________263

Özv. Kántor Sámuelné IL kér. Arany 
János utca 328. sz. a. háza eladó. 262

Különbejáratú bútorozott szoba kiadó.
11. kerület Bem utca 246._________261

ÜJ-Décsen 10 hold főid eladó. Érdek; 
lődnl lehet IIL kerület 13._________ 360

Kukoricaszárat elcserélnék szalmáét^ 
Szűcs Lajosné IV. külkerület 202 szám. 
Érparii szőlők.____________________ 259

Eladó a Rózsás-dűlőben 9 kishold 
szántóföld. Érdeklődni lehet dr. Dávid 
László ügyvédnél._________________ 258

Angóranyulak sürgősen eladók. Bé
késszentandrás, Darabos Sándor utca* 
8. szám alatt. 271

Irodai munkára gépírásban jártas le
ányt jó fizetéssel felvesz a Bárány vas- 
kereskedés. 257

T E M E T É S E K E T

u a legnagyobb gonddal 
végzem, legegyszerűbb
től a legdíszesebbig, a 
legnagyobb igényekét is 
pontosan kielégítek.
Halottszállítás, exhumálás 
nálam m e g r e n d e l h e t ő

H a n t o s  G y ö r g y
temetkezési vállalkozó. 
II. kerület Beliczey-út 17.

Az október hó 17-én kezdődő
■?< t ü

Osztálysorsjáték sorsjegyei
mér nagy választékban kaphalókl

Különböző nagyságú s z á n t ó f ö l d e k  

és b e l t e l k e s  l a k ó h á z a k  eladók a

Szorvosi Hitelszövetkezet
mini az O.K.H. tagja pénzintézetnél


